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CLÍNICA DE MEDICINA
DENTÁRIA DA SÉ  

289 827 833
912 571 069

Rua Reitor Teixeira Guedes, n.º 3, 2º and. - Faro
(em frente ao tribunal e parque da pontinha)

maps pesquisar mapas

15% DESCONTO
NOS TRATAMENTOS DENTÁRIOS

Todos os estudantes da UALG,
professores e funcionários.

http://www.ualg.pt

Para quem?

Saber mais:

Clínica Dentária da Sé, Lda.

( Ação Social - Saúde ) 



CLÍNICA DE MEDICINA
DENTÁRIA DA SÉ  

Para os tratamentos de próteses, ortodôncia e implantes serão aplicados os valores normais. 

ACORDO COM A UNIVERSIDADE DO ALGARVE
O desconto atribuído aos beneficiários do acordo, nos tratamentos 
dentários é de 15% (excepto em próteses, ortodôntica e implantes.)

TABELA DE VALORES
 
 

SERVIÇO

Consulta

Dentisteria

Endodontia (desvitalização)

Cirurgia

Periodontologia

Radiologia

Branqueamento

Consulta (exame clínico)

Restauração em amalgama ou compósito (estética)

Restauração provisória

Extracção simples de dente definitivo

Extracção complicada sem osteotomia

Extracção ciso semi-incluso

Extracção de dente incluso

Extracção e drenagem de abcesso por via bucal

Destartarização

Radiografia periapical

Em dentes vitais com moldeira (por maxilar)

Em dentes desvitalizados (por sessão)

PARTICULAR ACORDO

Inclui três consultas 

• Dente de 1 canal 

• Dente de 2 canais 

• Dente de 3 canais 

30,00€

50,00€

35,00€

45,00€

55,00€

100,00€

120,00€

35,00€

50,00€

25,50€

42,50€

30,00€

38,25€

46,75€

85,00€

102,00€

30,00€

42,50€

5,00€

120,00€

40,00€

105,00€

105,00€

105,00€

4,00€

102,00€

34,00€

90,00€

90,00€

90,00€
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